
                                                                           
 

U C H W A Ł A   Nr XIX/102/2012 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 25  kwietnia 2012r. 

 
w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały. 

 
 
                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy              
z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236 )  Rada 
Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 
 
         § 1. Traci moc  uchwała Nr XXXVIII/207/2001 Rady Gminy Kotlin z dnia 28 grudnia 
2001r. w sprawie ustalenia opłaty za przyłączenie do sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Wyszki, ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  z 2002r. Nr 25, 
poz.797). 
 
        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
        § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
          
                                                                                  Przewodniczący Rady 
 
                                                                                      Czesław   Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Nr XIX/ 102  /2012 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  25  kwietnia 2012r. 

 
w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały 
 
                      
                  Rada Gminy uchwałą Nr XXXVIII/207/2001 z dnia 28 grudnia 2001r.  ustaliła opłatę 
za przyłączenie do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wyszki. 
Podstawą prawną do podjęcia  uchwały był art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym oraz  art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 20 grudnia 1996r. o 
gospodarce komunalnej. Uchwała ogłoszona została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego  z 2002r. Nr 25, poz. 797). 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat  w granicach określonych            
w odrębnych ustawach. Takim przepisem nie jest art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce 
komunalnej na który powołano się w podstawie prawnej uchwały. 
NSA w wyroku  II OSK 730/2006 z dnia 29 sierpnia 2006r.   orzekł, że art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o gospodarce komunalnej nie może w żadnym wypadku być podstawą prawną 
podejmowanych uchwał określających odpłatność za włączenie do czynnej sieci 
kanalizacyjnej. Natomiast w wyroku NSA  II SA/Wr/1415/01  z dnia 29 listopada 2001r.  NSA 
orzekł, że art. 4 ust. 1 pkt 2  ustawy o gospodarce komunalnej  nie stanowi podstawy do 
podjęcia uchwały o charakterze aktu prawa miejscowego. 
               Zatem należało stwierdzić utratę mocy obowiązującej uchwały. 
 
 
 
 
                   

 
 
 
 
 
     
 
 

 


